3º​ Que como consecuencia de la anterior declaración se condene al abogado 
RODRIGO HERNANDO VARGAS PARRA, a pagarle a la demandante CAJA 
AGRARIA – EN LIQUIDACIÓN -, a título de perjuicios, una suma no inferior a 
doscientos veintisiete millones treinta mil ciento diez y ocho pesos ($227’030.118) 
m/cte, y que ese pronunciamiento se extienda a los pagos que mes a mes debe 
hacer la demandante para cubrir la pensión de jubilación del señor Ovidio Buitrago 
Grimaldo. 

4º Que la suma de dinero por la que se condene al demandado con fundamento

[...]

judicial proferida por el Juzgado Quinto Laboral del Circuito, con la siguiente parte 
resolutiva: 

“ARTÍCULO PRIMERO.- Reajustar una pensión de jubilación a favor del señor (a) 
OVIDIO BUITRAGO GRIMALDO, identificado con la cédula de ciudadanía 
número 13.216.053 a partir de 17 de junio de 1991 en cuantía de SETECIENTOS 
SESENTA Y SIETE MIL CIENTO CINCUENTA PESOS ($767.150) M/CTE. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Modificar el artículo primero de la Resolución No. 02894 
del 22 de diciembre de 2003 el cual quedará de la siguiente manera: 

Compartir con el Instituto de seguro Social la pensión de vejez otorgada al 
señor OVIDIO BUITRAGO GRIMALDO identificado con la cédula de ciudadanía